АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24 » марта 2009 года

№ 13
д. Русскинская

Об утверждении Положения о содействии

развитию малого и среднего

предпринимательства на территории

сельского поселения Русскинская

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Русскинская, в целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства:

1. Утвердить Положение о содействии развитию малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Русскинская, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Русскинская Малика А.В.

Глава сельского поселения

Русскинская

А.В. Прасолов

Приложение к постановлению

администрации сельского поселения Русскинская
от « 24 » марта 2009г. № 13
ПОЛОЖЕНИЕ

о содействии развитию малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Русскинская

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Русскинская.

1.2. Настоящее Положение определяет основные направления и меры содействия развитию малого и среднего предпринимательства в сельском поселении Русскинская (далее – поселение) и устанавливает полномочия органов местного самоуправления поселения по их реализации.

1.3. Деятельность органов местного самоуправления поселения по содействию развитию малого и среднего предпринимательства является составной частью социально-экономической политики органов местного самоуправления поселения и представляет собой совокупность экономических, организационных, правовых, социальных, информационных и иных мер, осуществляемых для реализации целей развития малого и среднего предпринимательства.

2. Цели развития малого и среднего предпринимательства

2.1. Целями содействия развитию малого и среднего предпринимательства являются:

2.1.1. создание условий, стимулирующих граждан сельского поселения Русскинская к осуществлению предпринимательской деятельности;

2.1.2. увеличение доли производимых субъектами малого и среднего предпринимательства товаров (работ и услуг) в поселении.

2.2. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в поселении осуществляется по следующим основным направлениям:

2.2.1. обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства;
2.2.2. активизация поддержки малого и среднего предпринимательства;

2.2.3. увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства;

2.2.4. поддержка приоритетных направлений развития малого и среднего предпринимательства.

3. Полномочия органов местного самоуправления поселения по содействию развитию малого и среднего предпринимательства

3.1. К полномочиям органов местного самоуправления поселения по содействию развитию малого и среднего предпринимательства относятся:

3.1.1. формирование и осуществление муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства с учетом национальных и местных социально-экономических, экологических, культурных и других особенностей;

3.1.2. анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития малого и среднего предпринимательства и эффективности применения мер по его развитию, прогноз развития малого и среднего предпринимательства на территории поселения;

3.1.3. формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории поселения и обеспечение её деятельности;

3.1.4. содействие деятельности некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, и структурных подразделений указанных организаций;

3.1.5. образование координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства органами местного самоуправления поселения;

3.1.6. иные полномочия в соответствии с федеральным и окружным законодательством.

4. Финансовое обеспечение содействия развитию малого и среднего предпринимательства

4.1. Финансовое обеспечение содействия развитию малого и среднего предпринимательства является расходным обязательством сельского поселения Русскинская и осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете поселения, а также иных источников финансирования, предусмотренных действующим законодательством.